WSTEP

KILKA PODSTAWOWYCH
ASPEKTOW FOTOGRAFI)
CYFROWEJ

Formaty plikow fotograficznych
Fowrot do oryginalnego pliku Raw
16-bitowy tryb i przestrzen barwna
Balans biell

EKSPOZYCJA

Co rozumiemy pod pojeciem .ekspozycja’
Trojkat fotograficzny

Serce trojkata fotograficznego

Szesc prawidtowych ekspozycji kontra
jedna kreatywnie prawidtowa

Siedem kreatywnych wariantow ekspozycji

PRZYSLONA

Przystona i giebia ostrosci

Przystony opowiadajace

Przystony do kompozycji jednotematycznych
Przycisk podgladu gtebi ostrosci

Przystony .Kogo to obchodzi?”

CZAS NASWIETLANIA | 1SO
Znaczenie czasu naswietlania

Mit 1ISO

Zamrazanie ruchu. krotkie czasy
Sztuka stosowania diugich czasow
Panoramowanie

Rejestrowanie ruchu
z wykorzystaniem statywu

Ruch w tle zdjecia

Fotografowanie ruchu przy stabym oswietieniu:
1 sekunda | dtuzej

13
14
18

5
‘

22

94
26

102
106

110

UCZENIE SIE
KREATYWNEGO WIDZENIA
Uczenie sig jgzyka

Widzenie zaczyna sie od obiekbywiw
Obiektywy szerokokatne

Uliczne zoomy

Telecbiektyw

Rybie oko

Patrzac do gory

Fotografowanie z gory
Dastrzeganie tematu

KOMPONOWANIE
SWIETNEGO ZDJECIA
Linia

Ksztatt

Forma

Faktura

Wazdr

Kolor

Skala

Kompozycja

Wypetnianie kadru

Tio

Kompozycja pozioma czy pionowa
Ztoty podziat | regula tr&jpodziatu
Lamanie zasad

Unikanie nakladania sie tematow
Obramowanie cbrazu w kadrze
Zgtebianie termalu

Zdjecie w zdjecu

Komponowarie ruchu

SPIS TRESCI

17

18
120
124
132

144
148
150
156

161
162
170

ZNACZENIE SWIATEA 253

Najlepsze swiatto 254
Swiatto przednie 260
Swiatta boczne 270
Swialto tylne (fotografowanie

pod swiatta) 274
Aegiia stoneczna F16 282
Swialtomierze 286

Wspdtczynnik odbicia swiatta 18% 292

Bracia Niebo 298
Pan Zielone Dzinsy

{kuzyn Braci Miebo) 302
Fatografia nocna

1 przy stabym oswietleriu 306
Ekspozycie HDR 314
FOTOGRAFIA

ZBLIZENIOWA 323
Zblizeria kontra makro 324
Piericienie posrednie 328
Soeczewki makro firmy Canan

Tta

Pierécieniowa lampa btyskowa
Nietypowe tematy

FOTOGRAFOWANIE LUDZI
szwy-mezarue niesmiatodci
Podejécie do ludz

ABC psyehologii ludzi

TECHNIK]
NIEKONWENCJONALNE
“’"D"Zemr- SMdeszozy'
Malowarie®

Zf’ﬂm:\wame

. MScowanie aparaty do

345

348
350

355

356
360
364
370

Fotografowanie .duchow’

Swiadome przeswietienie

POZYTECZNE NARZEDZIA

Statywy | gtowice

Samowyzwalacz, blokada lustra
| wezyki spustowe

Filtry polaryzacyjne
Neutralne filtry szare

Gradacyjne fillry szare

Indeks

374
376

379

380



